ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2018, cujo objeto é a Construção de Praça na Localidade de Monte - Sítio Boa Vista,
Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: L & F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME. EMPRESAS
HABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não haja
interposição de recursos para o dia 05.07.2018, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 27 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
Extrato de Contrato nº 22.03/2018-TP, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de construção da Praça Pública no Distrito Lagoa dos Millhoméns, no distrito de Pedrinha, no Município de Icó/CE.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Icó - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura CONTRATADA: LIDER CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA EIRELI – ME. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Junho de 2018. VALIDADE DO CONTRATO: 31/12/2018. VALOR
TOTAL: R$ 392.376,94 (trezentos e noventa e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e quatro centavos). ORIGEM DOS RECURSOS:
Oriundos do Tesouro Municipal / Convênio

*** *** ***
Extrato de Contrato nº 22.06/2018-TP, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços
de Pavimentação em paralelepípedo nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó - CE. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Icó - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO EIRELI – ME (SUASSUNA
TRANPORTE E SERVIÇOS). DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Junho de 2018. VALIDADE DO CONTRATO: até 31/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 494.519,08 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e dezenove reais e oito centavos). ORIGEM DOS RECURSOS:
Oriundos do Tesouro Municipal / Convênio.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icó – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 011/2018-PPRP, do tipo menor preço por lote,
cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de co൵ee-breaN e refeições prontas, para atender as necessidades das diversas
secretarias do município de Icó/Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 10 de julho de 2018, às 08:30hs, maiores informações na  sala da
Comissão de Licitação, situada  na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-5756 e no site:www.tce.
ce.gov.br. ICÓ- CE, 26 de junho de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro

*** *** ***
Extrato de Contrato nº 22.04/2018-TP, provenientes da Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de Reforma do Mercado Publico do Município de Icó – CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Icó - Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. CONTRATADA: LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI – ME. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 25 de Junho de 2018. VALIDADE DO CONTRATO: até 31/12/2018. VALOR TOTAL: R$ 282.845,47 (duzentos e oitenta e dois mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos). ORIGEM DOS RECURSOS: Oriundos do Tesouro Municipal / Convênio

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2018-SEDUC/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Propostas
de Preços da Concorrência Pública Nº 04/2018-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Coberta de Diversas Quadras em diversas Localidades do
Município, às 09h do dia 28 de Junho de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua
Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 26 de Junho de 2018. Cíntia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018 - DESP
- SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 041/2018-DESP - SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando
Futuras e Eventuais Contratações de serviços de arbitragem para atender a Secretaria de Desporto e Juventude do Município de Crateús-CE. O
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto
Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 26 de Junho de 2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP- Nº 041/2018-
DIV – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das Diversas Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Julho de 2018, às
09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico-SRP Nº 041/2018-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de material
de expediente, para atender as Diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, Sites: www.licitacoes-e.
com.br ou no www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 26 de Junho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018-FG
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 12 de Julho de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 042/2018-FG, cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE,
26 de Junho de 2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018/SMS –
PP – A Pregoeira deste Município torna público que no dia 11 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº
002/2018/SMS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal junto a Secretaria da Saúde
do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos
Sites: http://www.carire.ce.gov.br/ ewww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº,
Centro. Cariré-CE, 26 de Junho de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0182018TPINFRA
– OBJETO: Contratação de empresa para executar a Pavimentação em Pedra Tosca em diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de Ipu-CE,
conforme MAPP - 4126 e 4184. EMPRESA VENCEDORA: T R CONSTRUÇÕES EIRELI, num VALOR TOTAL de R$ 981.224,65 (Novecentos e
Oitenta e Um Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Considerando que foram observadas os prazos recursais, HOMOLOGO
o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 26 de Junho de 2018. Raimundo José Aragão Martins – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mircrorregião de Crato - CPSMC - Extrato do Resultado da Habilitação e Julgamento da
Proposta de Preços. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, por meio da Comissão de Pregão, torna público o Resultado de
Habilitação e Julgamento das propostas de preços do Pregão Presencial nº. 2018.05.28.002 - CPSMC. Objeto: contratação de empresa para fornecer filmes
laser, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar. Resultado da proposta de preços - Valor Global R$: 51.362,75 (cinquenta e um
mil trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos). Crato - Ce, 19 de junho de 2018. Ana Thaise de Sousa Linard - Pregoeira.

117DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº119  | FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultadoUOC V SO JU G N O Co ssão de c tação co u ca o esu tado
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 0606.02/2018, cujo objeto é a Construção de Praça na Localidade de Monte - Sítio Boa Vista, da ase de ab tação da O ÇOS N 0606.0 / 0 8, cujo objeto é a Co st ução de aça a oca dade de o te S t o oa V sta,
Município de Meruoca - CE, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: L & F COMÉRCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME.

ç ç
EMPRESASu c p o de e uoca C , da segu e o a: S N : &

HABILITADAS: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal
g

Ç Ç Ç p p
previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de Preços”, caso não hajap , , , ç j g p ç
interposição de recursos para o dia 05.07.2018, as 13:00 horas. Meruoca - Ce, 27 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.